IX. Et quæ illa mandata sunt? « Hoc est, inquit, mandatum illius, ut credamus nomini Filii ejus Iesu Christi, et diligamus invicem<sup>3</sup>. » Videtis quia hoc est mandatum: videtis quia contra hoc mandatum qui facit, peccatum facit, quo caret omnis qui natus est ex Deo. « Sicut dedit

<sup>1</sup> Rom. viii, 26. — <sup>2</sup> Id. v, 5. — <sup>3</sup> 1 Joan. iii, 23.

» nobis mandatum: » ut diligamus invicem. « Et qui servaverit mandatum ejus, in ipso manebit, et ipse in eo. Et in hoc cognoscimus, quia manet in nobis, de Spiritu quem dedit nobis. » Nonne manifestum est, quia hoc agit Spiritus sanctus in homine, ut sit in illo dilectio et charitas? Nonne manifestum est, quod ait apostolus Paulus: « Charitas Dei diffusa est in cordibus nostris, per Spiritum sanctum, qui datus est nobis<sup>2</sup>. » De charitate enim loquebatur et dicebat, quia in conspectu Dei debemus interrogare cor nostrum. « Quod si non male senserit cor nostrum<sup>3</sup>: » id est, si confiteatur quia de dilectione fratris fit, quidquid fit in bono opere. Accessit etiam quod de mandato cum diceret, hoc ait: « Hoc est mandatum ejus, ut credamus nomini filii ejus Iesu Christi, et diligamus invicem. Et qui facit mandatum ejus, in ipso manet, et ipse in eo. » In hoc cognoscimus, quia manet in nobis, de Spiritu quem dedit nobis<sup>4</sup>. Si enim inveneris te habere charitatem, habes spiritum Dei ad intelligendum: valde enim necessaria res est.

X. Primis temporibus cadebat super credentes Spiritus sanctus; et loquebantur linguis quas non didicerant, quomodo Spiritus dabat eis pronuntiare. Signa erant tempori opportuna. Oportebat enim ita significari in omnibus linguis Spiritum sanctum, quia Evangelium Dei per omnes linguas cursurum erat toto orbe terrarum. Significatum est illud, et transiit. Numquid modo quibus imponitur manus ut accipient Spiritum sanctum, hoc expectatur, ut linguis loquantur? Aut quando imposuimus manum istis infantibus, attendit unusquisque vestrum utrum linguis loquerentur, et cum videret eos linguis non loqui, ita per-

<sup>1</sup> Joan. iii, 24. — <sup>2</sup> Rom. v, 5. — <sup>3</sup> 1 Joan. iii, 21. — <sup>4</sup> Ibid. 23, 24.

verso corde aliquis vestrum fuit ut diceret, Non acceperunt isti Spiritum sanctum; nam si accepissent, linguis loquerentur quemadmodum tunc factum est? Si ergo per hæc miracula non fiat modo testimonium præsentiae Spiritus sancti; unde fit, unde cognoscit quisque accepisse se Spiritum sanctum? Interroget cor suum: si diligit fratrem, manet Spiritus Dei in illo. Videat, probet se ipsum coram oculis Dei: videat si est in illo dilectio pacis et unitatis, dilectio Ecclesiæ toto terrarum orbe diffusæ. Non attendat eum solum diligere fratrem quem attendit ante se: multos enim non videmus fratres nostros, et in unitate Spiritus illis copulamus. Quid mirum quia nobiscum non sunt? In uno corpore sumus, unum caput habemus in cœlo. Fratres, oculi nostri non se vident, quasi non se norunt? An in charitate compaginis corporalis non norunt se? Nam, ut noveritis quia in conjunctione charitatis se norunt: quando ambo patent, non licet ut aliquid attenat dexter, quod non attendat sinister. Dirige radium dextrum sine altero, si potes. Simul coëunt, simul diriguntur: intentio una est, loca diversa sunt. Si ergo omnes qui tecum diligunt Deum, unam intentionem tecum habent: noli attendere quia corpore in loco separatus es; aciem cordis simul fixisti in lumine veritatis. Ergo si vis nosse quia accepisti Spiritum, interroga cor tuum; ne forte sacramentum habes, et virtutem sacramenti non habes. Interroga cor tuum: si est ibi dilectio fratris, securus esto. Non potest esse dilectio sine Spiritu Dei; quia Paulus clamat: « Charitas Dei dif-» fusa est in cordibus nostris per Spiritum sanctum, qui » datus est nobis<sup>1</sup>. »